
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    44   del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   07/06/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: ASSICURAZIONE RCT/ RCO DIPENDENTI – CIG Z3636C1045                          

   RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE – CIG Z9036E0604 

 INFORTUNI CUMULATIVI CONDUCENTE VEICOLI ENTE – CIG Z7C36E0682 

SERVIZIO IN AFFIDAMENTO DIRETTO, ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA     
 fornitore Aon S.p.A. 

                                                              IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 la gestione delle polizze assicurative per il Comune di Valli del Pasubio, inclusa 

l’Istituzione sono gestite dalla società AON Spa; 

 è necessario valutare l’opportunità di un rinnovo o di una ricontrattazione delle polizze 

esistenti; 

 che il broker assicura che il programma assicurativo è ancora caratterizzato da un buon 

equilibrio tra costi e prestazioni e che una eventuale nuova trattativa potrebbe 

verosimilmente comportare un aumento del costo complessivo delle assicurazioni, con 

particolare riferimento alla polizza RCT/O;  

 

Dato atto che : 

 è necessario provvedere annualmente alla liquidazione delle somme a copertura della 

polizza R.C. dipendenti ; 

 viste le seguenti quotazioni inviateci: 

 

NRO CONTRATTO 
RAMO_DESCRI

ZIONE 

COMPAGNI

A 

DELEGATARI

A 

PREMIO 

LORDO 
FRAZIONAME

NTO 
PROROGA 

NOT

E 

50 37337AY RCT/O SARA €     4.500,00 
Annuale 

30/06/2022-

2023 (1) 

BE0000059818 

RC 

PATRIMONIAL

E COLPA LIEVE 

LLOYD'S OF 

LONDON - 

AIB ALL 

INSURANCE 

BROKER - 

SOLO ENTI 

PUBBLICI €     4.300,00 
Annuale 

30/06/2022-

2023 (2) 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

2021/08/6705862 

INFORTUNI 

CUMULATIVI – 

conducenti 

veicoli ente 

ITALIANA 

ASSICURAZI

ONI - AG. 

FRANCO 

NORDIO 

ASS.NI SAS €        170,00 
Annuale 

30/06/2022-

2023 
 

  

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2022 i nuovi 

impegni; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Considerato che il premio della polizza R.C. dipendenti deve essere annualmente calcolato 

sul tasso lordo del 5.98°/°° applicato alle retribuzioni lorde erogate ai dipendenti nel 

precedente anno; 

Visti: 

l’art. 183 e 114 comma 3 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 31 e 32 del Regolamento comunale di disciplina dell’Istituzione; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 
- Di affidare alla compagnia Aon. S.p.A. area Nord/Est i servizi di cui in oggetto; 

- Di impegnare € 8.970,00 sul cap “01031.10.0080 ASSICURAZIONI VARIE” del 

bilancio di previsione 2022, nel rispetto delle clausole di cui al capitolato d’oneri 

approvato a copertura della polizza R.C. Dipendenti e infortuni del conducente e 

successiva regolazione sul monte stipendi comunicato nonché dell’RC patrimoniale. 

- Di suddividere l’impegno di spesa nelle seguenti specifiche: 

polizza 50 37337AY rct/rco, euro 4.500,00 CIG Z3636C1045 (imp. 6356) 

polizza BE0000059818 rc patrimoniale, euro 4.300, CIG Z9036E0604  (imp 6358) 

polizza 2021/08/6705862 infortuni cumulativi, euro 170,00, CIG Z7C36E0682 (imp.6359) 
 

 

IL DIRETTORE 

                    CAVION dr.ssa Barbara 


